
        
 
 

Harstad Arbeiderparti årsmøte 04.mars 2017 

 

kl 10.00 Harstad Rådhus, kantine 

 
Kjøreplan med saksliste og innstillinger 
 

Kl 1000 – 1005  Åpning av temadebatten. 

Kl 1005 – 1035  Innledning: LO-leder Gerd Kristiansen 

Tema: Arbeid og velferd  

Kl 1035 – 1055  Innledning stortingsrepresentant Martin Henriksen 

Tema: Valget 2017: Hva er viktig for Arbeiderpartiet? 

Kl 1055 – 1115  Innledning gruppeleder Kari-Anne Opsal  

Tema: Verdier og ideologi 

Kl 1115 – 1130 Pause 

Kl 1130 – 1245  Debatt 

Kl 1245 – 1300  Oppsummering av debatten. 

Kl 1300 – 1345  Lunsj 

 

 

Årsmøtedelen 
 

Kl 1400 - 1410  Åpning ved leder Sigrid Ina Simonsen  

Kl 1410 - 1420  Hilsningstaler 

Kl 1420 -    Årsmøtets agenda 

 

Sak 1:     Innkalling og dagsorden  
Dagsorden 

2: Konstituering 

a) Valg av dirigent 

b) Valg av sekretær 

c) Valg av 3 i redaksjonskomite 

d) 2 til tellekorps 

e) 2 til protokollunderskrivere 



f) Årsmøtets forretningsorden – se vedlegg 

3: Beretninger/rapporter fra styret, grupper, gruppeleder 

4: Politisk kvarter ved ordfører Marianne Bremnes 

5: Regnskap 2016 med revisjonsberetning 

6: Innkomne forslag og uttalelser 

7: Budsjett 

8: Valg 

9: Avslutning 

 

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner innkallingen og vedtar 

dagsorden og forretningsorden. 

 

 

Sak 2 :    Konstituering 
Styrets innstillinger 

a) Dirigent: Trond Henningsen, Sigrid Ina Simonsen    

b) Sekretær: Jan Roar Nikolaisen 

c) Valg av redaksjonskomite 

1: Kari-Anne Opsal 

2: Martin Henriksen  

3: AUF 

d) 2 til tellekorps: Velges av årsmøtet 

1: 

2: 

e) 2 til protokollunderskrivere: Velges av årsmøtet 

1: 

2: 

f) Årsmøtets forretningsorden 

 

Sak 3:     Beretninger og rapporter 
Styrets beretning 

Styrets innstilling: Styrets beretning tas til etterretning 

 

Beretninger fra ordfører, gruppeleder, planutvalget, utvalg for 

oppvekst og kultur, utvalg for helse og omsorg, partssammensatt 

utvalg og valgkomitéen.  

Styrets innstilling: De framlagte rapporter tas til etterretning 

 

Sak 4:     Politisk kvarter 
Innledning ordfører Marianne Bremnes 

 

Sak 5:     Regnskap for 2016 
Styrets innstilling: Det fremlagte regnskap med revisorrapport 

godkjennes. 

 

Sak 6:    Innkomne forslag, uttalelser 



Styrets innstilling: Se innstillinger på de enkelte forslag 

 

Sak 7:     Budsjett 2017 

Styrets innstilling: Det fremlagte budsjett godkjennes 

 

Sak 8:    Valg 

Valgkomiteens leder Kjetil Bjørkelund fremlegger valgkomiteens 

innstilling 

 

Sak 9:     Avslutning 

  



Årsmøtets forretningsorden 
1.  Til årsmøtet i kommunepartiene inviteres alle medlemmer og AUF-ere med tale-, 

forslagsrett og stemmerett. Årsmøtet behandler årsmelding fra styret, 

kommunestyregruppa m.v. Videre behandles regnskap, innkomne forslag, budsjett og 

valg i samsvar med partiets vedtekter. 

2. Årsmøtet foretar valg av styret, revisorer og valgnemd på 5 medlemmer, 

m/varamedlemmer herav 1 fra AUF. 

3.  Styret har fullmakt til å foreta nødvendige oppnevninger/valg av representanter når det 

gjelder: 

1): Årsmøte og Representantskap Troms Arbeiderparti, 

2): Samarbeidskomiteen (LO – Ap lokalt) 

3): 1. maikomiteen. 

4.  Innbudte gjester har tale- og forslagsrett, men ikke stemmerett. 

5.  Forslag, endringsforslag m.v. leveres skriftlig til møtets dirigent. 

6. Taletid settes til 3 minutter. Det er ikke adgang til å ta replikk. 

   

 

 

 
 

 



 

Styrets beretning 
 

2016 har vært et år preget av middels høy aktivitet i lokallaget. Til sammen ble det avholdt XX 

styremøter. I tillegg er det avholdt gruppe- og medlemsmøter foran hvert kommunestyremøte, og 

et eget medlemsmøte om nominasjonen foran stortingsvalget 2017.  

 

Det var knyttet stor spenning til nominasjonen i Troms. Medlemsmøtet i Harstad Arbeiderparti 

nominerte sittende stortingsrepresentant Martin Henriksen og gruppeleder Kari-Anne Opsal. Ved 

nominasjonsmøtet, som ble avholdt i Tromsø 27.11.2016, ble Martin og Kari-Anne valgt på 

henholdsvis 2. og 3. plass på stortingslista. Det er Harstad Arbeiderparti svært stolte av, og det 

gir oss en stor motivasjon til å stå på frem mot valget.  

 

 
 

Det har vært flere store saker som har preget det politiske året 2016. Langtidsplanen for 

Forsvaret, Kommunereformen, konsekvensutredning av LoVeSe, Politireformen m.m. Lokalt er 

det særlig Harstadpakken som skiller seg ut som spesielt vanskelig. Styret er likevel svært 

fornøyd med hvordan våre politikere i kommunen, på fylket og på stortinget har håndtert de 

forskjellige sakene. Vi tror og håper at våre velgere gjenkjenner Arbeiderpartiet både lokalt og 

sentralt, og at dette vil vise seg i vår favør ved valget.  

 

Samarbeidet mellom styret i Harstad Arbeiderparti og kommunestyregruppa har vært godt 

igjennom hele 2016. Organiseringen med felles gruppe- og medlemsmøter er et godt redskap til å 

sikre forankring for viktige beslutninger. Fylkespartisekretær Randi Lillegård besøkte styremøtet 

11.nov. og fortalte at samarbeidet mellom fylkeslaget og kommunelaget fungerer bra. Harstad 

Arbeiderparti fremstår som et velorganisert og velfungerende lokallag. Styret er fornøyd med at 

vi har god kontakt med de øvrige lokallagene i Troms, både gjennom ordføreren, fylkestinget og 

ellers. Harstad Arbeiderparti har vært representert ved alle møter i regi av Troms Arbeiderparti.  

 



Ved utgangen av 2016 var det 229 betalende medlemmer i Harstad Arbeiderparti. Verving av 

nye medlemmer er et kontinuerlig arbeid, som styret mener bør få noe større fokus i tiden 

fremover. Valgkampen 2017 vil være en god anledning til å verve nye medlemmer.  

 

Styret takker for tilliten og viser til øvrige rapporter på de påfølgende sidene.  

 

Harstad 28.02.2017  

 

       
Sigrid Ina Simonsen      Marianne Bremnes   
leder        nestleder  
 

                  
 
Jan Roar Nikolaisen      Knut Steen Henriksen 
kasserer       sekretær 
 
 
 

       
Jan Henrik Elvheim      Firas Samadaa  
studieleder       styremedlem  
 
 
 

 



Else Marie Stenhaug 
styremedlem  
 
      

 

 

 

 

Årsrapport fra Ordfører for 2016. 

I fjor viste undertegnede til at vi har funnet resepten på å få rettet opp økonomien. I 2015 var 

resultatet + 32 mill. i 2016 var resultatet på +84 mill. Det skulle bevise at resepten fremdeles 

fungerer. Vi er nå i stand til å øke disposisjonsfondet vårt godt. Fremdeles ingen grunn til å hvile 

på laurbærene, men det gir oss litt bedre handlingsrom.   

Samarbeidet i koalisjonen fungerer godt, ikke minst på grunn av vår gruppeleders utrettelige 

arbeid med at dette faktisk skal fungere. 

I 2016 gikk det svært mye tid til arbeidet med «Langtidsplanen for Forsvaret». Faren var 

overhengende for at Kystjegerkommandoen skulle delvis flyttes, delvis legges ned, at Forvarets 

Musikkorps Nord Norge (FMKN) skulle legges ned, og at Alliert Treningssenter på Åsegarden 

skulle legges ned. I samarbeid med de andre forsvarskommunene i Troms samt Troms 

fylkeskommune lagde vi Troms-dokumentet med egne strategier for Forsvaret i nord. Dette fikk 

stor oppmerksomhet, og vi klarte etter mye har tautrekking å få berget Kystjegerkommandoen og 

FMKN. Alliert Treningssenter ble vedtatt lagt ned etter 2019, men etter nok en gang hatt 

samtaler med øverstkommanderende både i Dutsch Royal Marines og i UK Royal Marines, vet 

jeg det er rett å fortsette kampen for å opprettholde drift av Alliert Treningssenter på Åsegarden. 

I godt samarbeid med administrasjonen i kommunen jobbes det nå med et militært-sivilt 

samarbeidsprosjekt som jeg håper vi skal få på plass. 

Kommunereformen kom, og forsvant. Undertegnede har ikke brukt mye tid på den i 2016, det 

har stort sett vært småkommunene rundt oss som har hatt mye arbeid med den i dette året. Nå har 

det egentlig vært bare å sitte stille og se hva som skjedde, vente på Fylkesmannen og regjering/ 

Storting. Enden på visa vet alle, ingenting nytt for Harstads del.  Nå er det regionreformen som 

står for tur, og siden Stortinget har vedtatt at de nord norske fylkene (som de eneste i landet...) 

skal bestemme over grensene sine sjøl, men at tre fylker skal bli til en eller to, så er det nok bare 

å innse at det blir heftig debatt fremover. Der har undertegnede heldigvis et kommunestyrevedtak 

fra november 2016 å forhode seg til; Kommunestyret i Harstad vil først og fremst ha én region, 

men alternativt to med grense i Tysfjord. Nå blir dette arbeid som pågår mest i 2017 og som ikke 

egentlig hører hjemme i denne rapporten, men regionreformen henger sammen med 

kommunereformen, så det er greit å si litt likevel.  



Innen olje- og gass-sektoren har undertegnede i 2016 gjort som i de andre årene jeg har vært 

ordfører; God kontakt med operatører, både de som er representert i Harstad, men også de andre 

som ikke er det, og med leverandører. I disse vanskelige tidene er det godt å se at leverandørene i 

Harstad sørger for å ha flere bein å stå på. Det som er utfordringen nå er å jobbe for at de ikke 

vender seg bort fra olje- og gass-industrien. Det gjøres flere og flere funn i Barentshavet, og vi 

trenger gode og stabile nordnorske leverandører som kan være med og kjempe på like fot med 

resten av leverandørmiljøet i Norge. Sammen med næringssjefen i Harstad har jeg vært på flere 

såkalte «road-show» til blant annet Stavanger der vi besøker både operatører og leverandører for 

å gidem bedre kjennskap til hva som foregår i Harstad og hvilke muligheter de har her. Jeg følger 

også opp «Ordførers lederforum for olje og gass i Harstad» der operatører og leverandører møtes 

to- tre ganger i året. Populært tiltak. 

Nok en reform som har tatt mye tid i 2016; Politireformen. For Harstad sin del betød den at vi 

ble knyttet opp mot Troms Politidistrikt i stedet for Midtre Hålogaland Politidistrikt. 

Undertegnede tror dette ikke får så stor betydning akkurat for Harstad, men jeg er en smule 

bekymret for våre mindre nabokommuner i distriktet rundt oss, om dette blir den 

nærpolitireformen den er lovet den skal være. Det gjenstår å se. 

Harstad får fremdeles mye oppmerksomhet over Fribymusikerordningen vår. I april var 

undertegnede invitert av ordføreren i Paris til å delta på Icorns generalforsamling der nede, og 

fribyordningen med musikere er nå adoptert av flere andre byer. 

Barnstaple i Devon – England er vår nye vennskapsby. Dette er Royal Marines hjemmebase, og 

ideen om at Harstad og Barnstaple skulle bli vennskapsbyer kom fra nettopp RM. I mai var 

næringssjefen og undertegnede over og skrev under en vennskapsbyavtale, samtidig som vi 

besøkte basen til RM.  

Sjømatnæringa gjør seg også mer og mer gjeldende i Harstad. I august var jeg til stede på 

Fiskerimessa i Trondheim, og det er moro å stå sammen med NSK Shipdesign fra Harstad og se 

hva slags oppmerksomhet de får på sine konstruksjoner, for eksempel Nordlaks sin nye 

havmære. 

Det har også gått med mye tid til Harstadpakken. I november ble kommunestyret informert om at 

underfinansiering av pakken var på ca. 900 mill. Ingen ønskesituasjon, virkelig. Etter svært godt 

arbeid av vår gruppeleder og varaordfører i mitt sykefravær (igjen 2017) ser det ut til at vi skal 

greie dette likevel uten å belaste bilistene for hardt. 

Helt til slutt; BUK (Barn- og Unges kommunestyre) er nå etablert, og her er svært mange dyktige 

medlemmer! Det lover godt for rekrutteringen av nye politikere i kommunen, men ikke minst; 

Dette er bra for demokratiet. 

 



 
Marianne Bremnes 

Ordfører  

 

 

 

 

 

Årsrapport fra kommunestyregruppa 2016 
 

I starten av denne kommunestyreperioden inngikk vi både et forpliktende politisk og valgteknisk 

samarbeid med Venstre, Krf og Senterpartiet. Det politiske samarbeidet fungerer godt og gir god 

styring av kommunen. Målsettingen er at alle partier skal ha noe å tjene på samarbeidet, samtidig 

skal vi ta vanskelige og tøffe beslutninger i fellesskap. 

 

Vi fortsetter arbeidet for å forbedre kommunens økonomi. Det innebærer stram prioritering av 

drifts- og investeringstiltak. Det er derfor svært gledelig at årets regnskap medførte et historisk 

godt overskudd, og at vi også har nådd målene vi satte oss om å bygge opp disposisjonsfond. Nå 

har vi en buffer slik at vi kan møte tøffere økonomiske tider, eller ta uforutsette investeringer 

smått om sen. 

 

Harstad kommune har fremdeles stor gjeld. For at kommunens økonomi skal bli helt friskmeldt 

må vi forsøke å redusere gjelden slik at vi kommer ned på gjennomsnittet av sammenlignbare 

kommuner. Det innebærer at vi fremdeles må ha streng prioritering på hvilke investeringstiltak vi 

kan gå i gang med. Investeringsbehovene står i kø eksempelvis skolebygg, sykehjem, 

sentrumstiltak og sist men ikke minst behovet for nytt/renovert rådhus. 

 

For kommunestyregruppa har året vært preget at vi etter mange års arbeid endelig har fått på 

plass en ny arealplan. Den gir retning og er et godt verktøy når framtidens Harstad skal bygges. 

Det offentlige gir premissene for framtidig utvikling, men må også være med på framtidig 

utvikling i samspill og samarbeid med private aktører.  

 

Etablering av nye kjøpesenter utenfor sentrumskjernen og Harstadpakken gjør at vi har 

sentrumsutfordringer. For kommunestyregruppa har dette vært tema flere ganger i 2016. F.eks. 

har det vært spørsmål om gratis parkering og øvrige sentrumstiltak. Det er gledelig at det ble 

avsatt midler til å utbedre torget, og vi iverksatt utredning for å få mer treffsikre sentrumstiltak, 

både i form av parkering, aktivitetstiltak og infrastrukturtiltak. Dette er en sak gruppa har fokus 

på og jobber videre med i 2017. Det er også gledelig at havna har god framdrift i forhold til sine 

investeringer, noe som vil bidra til sentrumsutviklingen. Gammelbrygga har vært et stridstema i 

10 år. Skal brygga bevares i bybildet, eller skal nåværende eiere få rive den og etablere en ny 

boligblokk? Kommunestyret vedtok rivningsforbud i fbm. sentrumsplanen, uten at det har 

medført en umiddelbar løsning på saken. Frontene mellom posisjon og opposisjon er tydelige. 

Det er viktig at man jobber for at denne saken finner sin løsning i 2017 på en eller annen måte.  

Når det gjelder helse og omsorgssektoren jobbes det godt. Kommunestyret har vært med på 

beslutninger om å etablere Fontenehus, småhusene er kommet på plass, vi har gitt premissene for 



det planlagte helsehuset og vi har fått på plass nye sykehjemplasser. Det er fokus på kvaliteten i 

tjenestene. At vi jobber mot å få på plass flere heltidsstillinger – en strategi for heltidskultur, 

virker i høyeste grad inn på dette. Gledelig er også satsingen på å livsgledesykehjem, og på at 

Harstad skal bli en av landets første demensvennlige byer.  

 

På oppvekstsektoren har vi måtte tatt tøffe grep i forhold til omstrukturering på 

barnehagesektoren. Kapasitetsutfordringer på skolesiden er også en gjenganger, særlig har det 

vært et stridstema om Ervik skole skal gjenåpnes eller ei. Gledelig er det at byggingen av 

Harstad skole er i full gang. I forbindelse med budsjettbehandlingen i desember 2016, ble 2017 

gjort til et barn og unges år. Som en av de første kommunene i landet vedtok vi at vi skal ha en 

pedagogandel på 50% i barnehagene våre, innfasingen skal skje gradvis og være i mål før 2020. 

Det ble også satt av søkbare midler til aktiviteter og infrastruktur rettet mot barn og unge.  

Framover må vi jobbe enda mer målrettet mot tidlig innsats, slik at barna får oppfylt sin lese, 

skrive og regnegaranti. Arbeidet mot å motvirke frafall skal og må starte tidlig. 

 

Overskridelsene på Harstadpakken har vært og er en stor utfordring. Vår gruppe har gjennom 

2016 jobbet for å få på plass tilleggsfinansiering som i minst mulig grad skal bli en 

merbelastning for innbyggerne. Samtidig har målet vært og er å fullføre hele Harstadpakken, slik 

at ikke viktige tiltak for trafikksikkerhet og gang- og sykkelveier blir saldert bort. Dette er en 

politisk, kommunikasjonsmessig og oppinionsmessig krevende sak. 

 

Til sist er det slik at nasjonale og regionalt viktige saker påvirker oss. Dette er saker 

kommunestyregruppa arbeider med jevnt og trutt med. I 2016 har kommunereform, forsvarets 

langtidsplan, Hålogalandsveien og fergepriser vært tema. 

 

Som gruppeleder er jeg glad for at vi har en menings- og debattsterk gruppe som arbeider godt 

og systematisk. Noen faller fra og nye kommer til underveis i en kommunestyreperiode. Det er 

godt oppmøte på gruppe- og medlemsmøter, men litt for mye forfall blant de faste medlemmene 

både til gruppe- og kommunestyremøtene. Politikk er i stor grad frivillig arbeid og vi må ha rom 

for at folk kan delta mer og mindre i perioder. Samtidig forplikter det og krever innsats når man 

er gitt velgernes tillit som folkevalgt. Jeg vil berømme og gi honnør til varamedlemmene som 

ofte stiller opp på kort varsel. Til sist håper og tror jeg at vi som gruppe har rom for å utvikle nye 

og sterke politikere som vil noe for kommunen vår, og som står på for at Arbeiderpartiets ideer, 

politikk og løsninger skal være de som får gjennomslag.  

 

Kari-Anne Opsal 

Harstad arbeiderparti 

Gruppeleder kommunestyregruppa 

          



 

 
 

 

 

 

Årsrapport fra Planutvalget 2016 
 

 

Gruppa består av Halvar Hansen leder Planutvalget, Ivar Råstad og Sigrid Ina Simonsen. Vara er 

Frank Eilertsen, Else Marie Stenhaug, Lisa Arvida Angel, Kjetil Bjørkelund og Kirsten Flagstad. 

I tillegg er Venstres og SPs representant med i flertallsgrupperingen. Det er gjennomført formøte 

i flertallsgrupperingen før hvert møte i planutvalget. 

 

I 2016 er det behandlet mange store reguleringssaker saker og deling/fradelingssaker. Det er 

behandlet 168 saker. Som enkeltsaker kan nevnes: Behandling reguleringsplan for Harstad skole 

etter offentlig høring. På grunn av at saken hastet for å få utbyggingen anbudsutlyst måtte saken 

behandlet i ekstraordinært hastemøte.  

 

Flere store reg.planer i Harstadpakken. Departementet stadfesta fylkesmannens innsigelse mot 

reg.plan for Golfbane Sørvik. Kommunen ba Departementets om en avklaring på forståelsen av 

vedtaket. Departementet har stadfesta at kommunens oppfatning av vedtaket er korrekt. 

Fylkesmann har stadfesta kommunens reg.vedtak ang. reg.plan Killi eiendom Åsegarden etter at 

naboer klaget. 

 

Reguleringsplan for Sørlimarka skyte- og øvingsfelt sendt tilbake etter offentlig høring hvor det 

er bedt om en omforent løsning på turløyper i området.  

En gjenganger er behandling av klagesak administrativt vedtak i byggesak for Gullhauggata 4. 

Denne ligger nå til behandling hos fylkesmann etter flere runder i planutvalget og hos 

fylkesmann etter klage fra nabo. 

 



Den aller største om omfattende reg.sak har vært behandlingen av kommunedelplan for Harstad 

sentrum. Denne endelig vedtatt av kommunestyret i desember. 

Det er også behandlet og vedtatt Plan for sammenhengende hovednett for sykkeltrafikk 

gang/sykkelveier. 

Reguleringsplan for Verftsområdet HSI. 

Det er også i forbindelse med møtene gjennomført flere befaringer.  

 

Gruppa har vært fulltallig i møtene og det er med få unntak at det er innkalt vararepresentant. 

 

Halvar Hansen 

Leder Planutvalget 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Årsrapport fra Utvalg for Helse og Omsorg 
 

Utvalget består av 9 medlemmer. Arbeiderpartiet har utvalgsleder og nestleder samt et medlem. 

Kjetil Bjørkelund leder, Kai-Ove Ludviksen nestleder og Else Marie Stenhaug medlem. Første 

vararepresentant Kirsten Slagstad, 2. vara Firas Samadaa, 3. vara Stine Andersen Flermoen, 4. 

vara Einar Lockert og 5. vara Gerd Anne Selseth.  

 

Utvalgets arbeid har i dette året hatt litt bedre arbeidsforhold i forhold til økonomien til 

kommunen. Hovedfokus også dette året har vært å kunne gi rett pleie og omsorg til rett person til 

rett tid.  

Bergsodden og Stangnes sykehjem er i siste fase for godkjenning som Frisklivsykehjem. Alle 

andre av våre sykehjem er også godt i gang. Tiden for servering av måltidende er endret samt 

maten tilberedes på det enkelte sykehjem, dette og flere andre tiltak gjør at beboerne trives bedre.  

Vi måtte gjenopprette en ny sykehjemsavdeling i 1.etg på Olavsgården sist høst. Ferdigstilling og 

åpning av de 6 ”Småhusene” var etterlengtet. De er alle tatt i bruk og ønsket fra enhetene er flere 

”småhus”.  

Arbeidet med planleggingen av ombyggingen av gamle Sama sykehjem er i rute, byggestart 

sommeren 2017.  

Det arbeides med å se på behov for nye lokaler til Dagsentret for psykisk utviklingshemmede. 

Det er også satt i gang arbeid med å vurdere Statoil bygget i Medkila som sykehjem, 

omsorgsboliger eller tilrettelagte boliger.   



 

Det er etablert Frivillighetskoordinator i Helse og Omsorgsektoren. Frivillighetsstrategien er ute 

på høring. Mange frivillige gjør en utmerket innsats med ulike aktiviteter for 

sykehjemsbeboerne.  

Etableringa av Støttesenter mot insest og seksuelle overgrep blir etablert i 2017 i kommunal regi.  

 

Vedtaket i VHP om etablering av nytt Helsehus var gledelig for hele Harstad og Harstad 

sykehus. Planlegginga er startet og reguleringsplanen legges ut til offentlig ettersyn i uke 7/17 

Fontenehus i Harstad i åpnes i løpet av våren 2017. Her har Harstad kommune satt 

”verdensrekord i hurtig og godt saksfremlegg”, vi får mye skryt fra Fontenehuset Norge.  

 

Vi har i inneværende periode vært spart for ”stygge oppslag” i media.  

Utvalget har vedtatt å legge utvalgets møter ute i enhetene slik at vi får besøkt alle 

sykehjemmene og de andre spesialenhetene kommunen har. Vi får da førstehåndsinformasjon om 

driften på enhetene.  

Samarbeidet og tonen i utvalget er meget god.  

 

 

Kjetil Bjørkelund.        

Utvalgsleder    

 

Årsmelding fra utvalg for Oppvekst og kultur 2016. 
 

Arbeiderpartiet hadde 3 faste medlemmer i 2016. Trond Heide Henningsen som nestleder, 

Nessima Mohamed og Stine Flermoen som faste medlemmer. Einar Lockert var vara til utvalget. 

Etter at Nessima flyttet til Tromsø i høst deltok Einar i møtene. 

 

Utvalget har i 2016 hatt 5 møter. Gjennom hele 2016 er det behandlet 31 saker der utfordringene 

rundt kommunale barnehager i Harstad og fysisk kapasitet i Harstadskolen har vært de tyngste 

sakene. Etableringen av stor privat barnehage på Stangnes, Furuberget, gjorde at vi måtte 

redusere en del av de kommunale barnehageplassene. Vi har gjort en del forsøk på å få reversert 

denne etableringen uten å lykkes. Kostnadene ville blitt for store. Harstad Arbeiderparti har vært 

tydelig på at vi ikke ønsker flere slike store barnehager da det gjør oss mer sårbar for endringer i 

demografien i boområder i kommunen. Vi har sagt nei til nybygg av private barnehager på 

Trondenes og i Ervik, med nevnte sårbarhet som argument. Men allikevel har vi lyktes å vedta 

barnehage på Lundenes og har som mål å realisere ny barnehage i  Sørvika i 2019.  

 

Andre viktige saker i 2016 har vært sluttarbeidet med Harstad skole og oppstart i byggingen av 

denne. Vi har også lyktes å ferdigbehandle opprettelse av Familiens hus, et prosjekt som skal 

realiseres i 2017. Barn og unges kommunestyre er etablert, og vi har hatt en diskusjon rundt 

kapasiteten på skoler og barnehager i øysamfunnet. I tillegg har vi fått ny rammeplan for 

kulturskolen og satt i gang IKT-satsingen i skolen. 

 

Utfordringene rundt kapasitet i barnehage og skoler har gjort at vi har mange gode møter med 

både FAU, tillitsvalgte og andre foreldre. Som leder av fraksjonen ser jeg på dette som nyttige 

møter med mange gode innspill. Målet er å nå ut til de berørte parter i en sak før de tyngste 



behandlingene starter i forbindelse med virksomhetsplan og budsjett. Dette kan bidra til færre 

frustrasjoner. I 2017 er det viktig å opprette dialog med de vi ikke har snakket med i løpet av 

året.  

 

Saker vi tar med oss inn i 2017 er kapasitet og tilstand ved Harstadskolene og barnehagene på 

Lundenes og i Sørvika. Harstad kommune må også se på ei løsning for en sentrumsnær 

barnehage. Her må vi gjøre en god jobb til beste for Harstads barn og unge frem mot arbeidet 

med virksomhetsplanen og budsjettet som skal vedtas i desember. 

 

Arbeiderpartiets utvalgsmedlemmer har hatt godt samarbeid, og kommuniserer sammen før 

utvalgets møter. Vi har også fått et godt samarbeid med Utdanningsforbundet, Fagforbundet, 

FAU, SU og andre viktige samarbeidspartnere. 

 

 

 

01.03.17 

 

Trond Heide Henningsen. 

 

 

Årsberetning Partssammensatt utvalg for administrasjon og 

likestilling 

 
Det er avholdt 6 møter i utvalget siste året. Partssammensatt utvalg har en viktig funksjon som 

bindeledd mellom arbeidstaker- organisasjonene og administrasjonen/politikerne i Harstad 

kommune. 

 

Leder har i perioden forberedende møter med partene, slik at alle sider ved saker som taes opp på 

møtene skal få grundigst mulig behandling. I utvalget vil det naturligvis være ulike syn på mange 

av sakene som tas opp. Hovedinntrykket er likevel at utvalget har kommet fram til gode vedtak 

som er respektert av de møtende partene.  

 

Partssammensatt utvalg har fulgt opp arbeidet fra tidligere år med hensyn til å forebygge og 

redusere fravær. Utvalget har vært opptatt av hvilke tiltak kommunen har iverksatt for å forbedre 

kommunikasjon internt i kommunen, men også hvordan man kommuniserer med brukere utad. 

Viktige forhold med stor betydning for kommunens omdømme. Administrasjonen synes å ta 

disse problemstillingene på høyeste alvor og jobber målrettet med forbedringer. 

For kommunen er det viktig at samarbeidet med fagorganisasjonene fungerer godt. PSU er et 

viktig verktøy i arbeidet med å optimalisere dette samarbeidet 

 

Medlemmene i utvalget har fått en rekke svært gode orienteringer fra administrasjonen 

vedrørende bedrede arbeidsrutiner, permisjons- og tilsettingsreglement. 

 

Knut Steen Henriksen 

Leder 



 

 

Årsrapport fra Valgkomitéen 2016 
 

 Utvalgets medlemmer: 

 

 1.  Sigrid Furu Berg, leder. AP 

 2.  Britt Skinstad Nordlund, nestleder, Høyre 

 3.  Espen Ludvigsen, SP 

 4.  Kenneth Mikalsen, KrF 

 5.  Eivind Stene, FrP 

 6.  Jan Fjellstad, V 

 7.   Edvin Eriksen, SV 

 8.  Torill Steinjord, MDG 

 9.   Kåre Solheim, Rødt 

 

 Vara. 

 1.   Kari-Anne Opsal, Ap 

 2.   Håvard Solhaug, Høyre 

 3.   Anne Margrete Eneberg. Norvald Leitring, Sp 

 4.   Id Skardal, Even Aronsen, Krf 

 5.   Kristian Eilertsen, Hanne Simonsen Iversen, Jostein Rasmussen, FrP 

 6.   Trond Birger Ingebrigtsen, Lena Bratsberg, V 

 7.    Lena Albrigtsen, MGD 

 8.   Johnny Kristiansen, SV 

 9.    Frode Bygdnes, Rødt 

 

 Det har i perioden vært avholdet 7 møter og behandlet 47 saker. 

 

 2016 har vært et arbeidskrevende år med nyvalg til de fleste komiteer og utvalg. 

 Spesielt var Tingretten og Lagmannsretten, som ble utvidet med flere medlemmer. 

 

 Det har vært personlig kontakt med medlemmer i ulike parti, om de var villig til å påta seg verv, 

til det beste for kommunen. 

 

 Stor takk til våre medlemmer i Ap, som har påtatt seg verv i ulike komiteer og utvalg. 

 

 Det har vært et godt samarbeid i komiteen, med god hjelp fra vår dyktige sekretær 

 May-Unni Ertsås Olsen. 

 

 

 Med hilsen 

 

 Sigrid Furu Berg 

 Leder 
 



 

 

Forslag 1: 

 

Styrk psykiatritjenesten ved UNN Harstad 
 
Harstad Arbeiderparti sitt årsmøte er svært opptatt av det faktum at vår region 
må få tilført flere ressurser i spesialisthelsetjenesten innen rus- og 
psykiatritjenesten. Ut fra dagens behov, økende omfang og økende etterspørsel 
etter gode og velfungerende psykiatritjenester i spesialisthelsetjenesten må 
denne styrkes lokalt med økt kompetanse, mer bemanning og 24 timers 
beredskap.   
 
Midtre Hålogaland er den mest befolkningstette regionen i Nord Norge. Derfor 
ser vi stadig økende utfordringer i denne sektoren hos våre innbyggere i likhet 
med landet for øvrig.  
 
Harstad Arbeiderparti har stort fokus og tro på tidlig innsats og forebygging også 
innen psykiatritjenestene. Derfor har Harstad kommune de senere årene gjort 
mye for å forbedre den kommunale delen av psykiatritjenesten. Det er da 
frustrerende å se at de som trenger mer og spesialisert hjelp enn det kommunen 
skal gi ofte faller «mellom to stoler» eller at det ikke er kapasitet i 
spesialisthelsetjenesten.  
 
Årsmøtet ser dessverre at flere barn, ungdom og voksne de siste årene har hatt 
behov for å få mer spesialisert hjelp raskere. De tragiske hendelsene samfunnet 
har sett igjennom oppslag i media lokalt kunne kanskje vært unngått ved bedre og 
raskere tilbud. Det gjelder den akutte hjelpen og den mer langsiktige hjelpen 
denne pasientgruppen trenger. Tryggheten, forutsigbarheten og vissheten om at 
”jeg får hjelp når jeg har behov” er svært viktig. Psykisk syke må ikke møtes med 
stengte dører eller med beskjed om å komme tilbake neste dag.  
 
Harstad Arbeiderpartis årsmøte ber Helse Nord og UNN om å styrke tilbudene 
innen rus- og psykiatritjenestene ved UNN Harstad med økt kompetanse, mer 
bemanning og 24 timers beredskap.  

 
 



Uttalelsen sendes: NRK Troms, Harstad Tidende, Hålogalandsavis, Nordlys, Helse Nord, UNN Tromsø, 
UNN Harstad, Harstad kommune, Stortingspolitikere fra Troms, Arbeiderpartiet Troms og sentralt.  
 

Morten Norwich og Kjetil Bjørkelund 
Forslagsstillere  
 
Styrets innstilling: Forslaget vedtas av årsmøtet og oversendes iht. forslaget.  
 
 

Forslag 2:  

 

Boikott kjøp av varer og tjenester fra okkuperte områder. 
 
Kjøp av varer/tjenester produsert i områder under folkerettsstridig okkupasjon 
strider mot Harstad kommunes etiske krav i innkjøpsreglementet.  
Harstad Arbeiderpartis årsmøtet viser til Harstad kommunes 
innkjøpsreglementets punkt 3.4 Miljø og Samfunnsansvar samt kommunes Etiske 
retningslinjer og understreker at disse skal følges.  
 
Årsmøtet forventer at rådmannen sørger for at Harstad kommune ber om 
dokumentasjon på at varer ikke kommer fra okkuperte områder, bl.a. okkuperte 
områder i Palestina, Vest Sahara, og lignende, i de tilfellene hvor dette er en 
aktuell problemstiling. Årsmøtet i Harstad Arbeiderparti fordømmer staten Israels 
okkupasjon, undertrykking og brudd på folkerettsstridige prinsipper.  
På tross av FN-resolusjoner og uttalelser fra den internasjonale domstolen i Haag, 
forverrer staten Israel stadig sin okkupasjonspolitikk. Ulovlige bosettinger utvides, 
byggingen av muren fortsetter, palestinerne utsettes for daglig trakassering og 
møter store hindringer i sine dagligliv.  
Dette er en politikk Harstad Arbeiderparti ikke kan støtte opp under.  
 
Arbeiderpartiet ønsker derfor å be om at Harstad kommune avstår fra innkjøp av 
varer og tjenester produsert på okkupert område. Vi vil også be kommunestyret i 
Harstad om å oppfordre Stortinget til å vedta en handelsboikott av varer og 
tjenester produsert på okkupert område, inntil staten Israel innfrir vedtatte FN 
resolusjoner. Arbeiderpartiet oppfordrer også Harstad kommunes innbyggere til å 
boikotte varer og tjenester produsert på okkuperte områder. 
 



Firas Samadaa og Kjetil Bjørkelund 
Forslagsstillere  

 
Styrets innstilling: Forslaget vedtas av årsmøtet.  

 

 

Forslag 3: 

 
Anbudskontrakter prosjekt Hålogalandsveien  

 
Prosjekt Hålogalandsveien skal lyses ut i ett anbud på 8 milliarder kroner. Harstad 
AP bør snarest sette i gang en prosess for å få med regionrådene i Sør Troms, 
Ofoten og Vesterålen samt fylkesrådene i Troms og Nordland for mulig å kunne 
påvirke at prosjektet utarbeides i flere kontrakter, slik at også lokale 
entreprenører vil kunne gi anbud. I denne prosess må en også få med alle 
stortingsrepresentanter fra Nord Norge.  
 
Andreas Bergland  
Forslagsstiller  

 
Styrets innstilling: Forslaget vedtas av årsmøtet.  

 
 

 
 

Forslag 4:  

 
Sentrumsplan Harstad. 

Det er en alminnelig oppfatning at Harstad sentrum (den gamle bykjernen) bokstavelig 

talt er i betydelig «havsnød» i sjøfartsbyen Harstad. Det hersker full forvirring blant 

tusener av byens borgere om hvordan «nye» sentrum skal bli, hva som skjer i 

planarbeidet m.v.                                                                                                                                                                                

Frustrasjonen er overhengende. Bykommunen hadde i 2016 to planer til utredning; 

sentrumsplanen og havneplanen. Disse blei presentert hver for seg. Oppfordringen om 

å se disse i sammenheng strandet. Minst to folkemøter vedrørende planarbeidet blei 



arrangert uten resultat.  Havnestyret hadde sin plan ledet av H-styret. Sentrumsplanen 

hadde sitt styre, ledet hovedsakelig av politikere og byråkrater. Resultatløse møter om 

sentrums rolle og framtidig utseende/funksjon. 

I store trekk er det vårt parti som leder Harstad kommune. Våre velgere, og ikke minst 

den store kjerne av handelsbedrifter, annen forretningsvirksomhet m.v. venter med 

lengsel på en sentrumsavklaring. Det gjelder den trafikkale delen, parkerings-

situasjonen for store og små biler, syklister m.v. Alt må på plass slik at publikum i sin 

helhet kan tenke seg hvordan sentrumskvartalet blir. Utseendemessig og funksjonelt. 

Alt dette i samsvar med ønskene til byens rutebilselskap og Drosjesentralen.  

Harstad Arbeiderparti med sin partimessige rolle og politiske ledelse, 

må snarest og helst innen 15. mai i år få den totale sentrumsplanen på 

plass, trafikk- og reguleringsmessig, slik at vi kan gå inn i valgkampen 

2017 med en fin flyt i utviklingen av Harstad by og nærområdene til 

beste for befolkningen, med særlig omtanke på handel, industri og den 

generelle kontor- og forretningsvirksomheten i sentrum.    Eksempelvis, 

hvor skal det fremtidige byens torg være? 
                                                                                              

Johs. Sørvoll,    

Forslagsstiller  

Styrets innstilling: Dette anses ivaretatt i Sentrumsplanen, som ble vedtatt av 
kommunestyret i desember 2016. Forslaget vedtas derfor ikke.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


